МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– детский сад «Росток»

(МАДОУ детский сад «Росток»)
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б

тел.(fax) 3-39-45, 3-08-50, 3-37-77
e-mail: madou.rostok@mail.ru

ИНН/КПП 6682003348/668201001

Протокол № 2
заседания творческой группы методической площадки

МАДОУ детский сад «Росток»
муниципального методического объединения

педагогов дошкольного образования
«Школа молодого педагога» как ресурс создания условий для развития

профессиональной компетентности педагогов»

Дата проведения: 27.01.2025 г.
Место проведения: МАДОУ детский сад «Росток» структурное подразделение – детский
сад № 40 «Светлана», Чкалова, 9
Тема: Практикум для молодых специалистов «Я – идеальный воспитатель».

Присутствующие:
Руководитель  творческой  группы:  Шевченко  Наталия  Юрьевна,  методист,  МАДОУ
детский  сад  «Росток»  структурное  подразделение  –  детский  сад  №  35  «Аленький
цветочек».
Члены творческой группы:
Манухина Вера Сергеевна,
Дюкова Ксения Алексеевна,
Ячменева Наталия Михайловна,
Бобков Даниил Алексеевич,
Гусева Елена Степановна,
Мирошникова Камила Яшиновна,
Ведякина Наталия Игоревна,
Кравченко Мария Александровна,
Румянцева Марина Ефимовна,
Федорова Елена Альбертовна,
Кравец Елена Владимировна,
Петровичева Татьяна Владимировна,
Трофимова Анастасия Юрьевна,
Новоселова Наталья Юрьевна,
Соболева Виктория Васильевна.

Повестка дня:
1. Вступительное  слово  руководителя  творческой  группы  Шевченко  Наталии

Юрьевны.
2. Представление программы практикума «Я – идеальный воспитатель».

3. Разработка  индивидуальных  маршрутов  профессионального  развития  молодых
педагогов. Организация взаимодействия с наставниками.

4. Заключительное слово руководителя творческой группы.

Ход заседания:
1. Вступительное слово руководителя творческой группы Шевченко Наталии Юрьевны.

Шевченко  Н.Ю.  открыла  заседание,  приветствовала  присутствующих  и
анонсировала  основную  цель  встречи  —  обсуждение  и  разработка  индивидуальных
маршрутов  профессионального  роста  для  молодых  педагогов,  а  также  погружение  в
проектную деятельность.

2. Представление программы практикума «Я – идеальный воспитатель».
Шевченко  Н.Ю.   представила  программу практикума,  включающую следующие

этапы:  индивидуальная  работа  с  наставником,  проектная  деятельность,  мастер-классы
педагогов-наставников.

3.  Разработка  индивидуальных  маршрутов  профессионального  развития  молодых
педагогов.

Каждый  участник  заседания  высказался  и  предложил  свои  идеи  по  созданию
индивидуальных маршрутов  профессионального  развития.  Обсуждалась  необходимость
учета особенностей каждого молодого специалиста и формирования гибких планов.

Была организована работа по взаимодействию молодых педагогов с наставниками:
погружение  в  профессиональную  проектную  деятельность,  направленной  на  развитие
профессиональных компетенций молодых педагогов. Обсуждались темы проектов, формы
их реализации и способы оценки результатов.

4. Заключительное слово руководителя творческой группы.
Шевченко Н.Ю. подвела итоги заседания, выразила благодарность участникам за

активное  участие  и  предложила  продолжить  работу  над  профессиональным развитием
молодых педагогов.

Решения:
1. Утвердить программу практикума «Я – идеальный воспитатель».
2. Разработать индивидуальные маршруты профессионального развития для каждого

молодого педагога.
3. Включить  проектную  деятельность  в  процесс  профессионального  развития

молодых специалистов.
4. Использовать  план  проектной  деятельности  и  результаты  его  выполнения  для

заполнения Дневника профессиональной деятельности.

Руководитель творческой группы        ____________         / Н.Ю.Шевченко